Processo n. 1995/2024/FUNESA – Inexigibilidade de Licitação (Lei n. 14.133/2021)
Edital de credenciamento n. 02/2024
Prestação de serviços autônomos na área de Saúde,  nos perfis  de Médico Pediatra,  Médico de
Família  e  Comunidade,  Médico  Ginecologista  e  Obstetra,  Médico  Endocrinologista,  Médico
Oncologista, Médico Psiquiatra, Enfermeiro Sanitarista, Enfermeiro de Saúde Mental, Enfermeiro
Obstetra e Enfermeiro Oncologista consistentes na execução de telementoria do Projeto ECHO  a
ser implementada, no âmbito da FUNESA.

ATA DE JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO
RESULTADO FINAL

Aos dezenove (19) dias do mês de novembro de 2024, reunira-se a Comissão de Contratação
Direta designada pela Portaria nº 14 de 08 de fevereiro de 2024, Portaria n. 101 de 19 de agosto de
20024, e Portaria nº 141 de 16 de outubro de 2024 para decidir sobre apreciação ao Processo em
epígrafe. Na sessão estiveram presentes:

• Presidente/Agente de Contratação: - Vera Lúcia Reis de Azevedo

• Equipe de Apoio:

➢ Robson José Santos Lima

➢ Geraldo Menezes dos Santos

➢ Kátia  Silvana Rosendo dos Santos

➢ Laura Jammile Santos Ribeiro

➢ Jamyle Angel da Silva Gonçalves

• Assessoria Técnica: - Ankiara Endy Marques Lima

Objetivo:

Analisar e deliberar parcialmente sobre o resultado do processo de credenciamento realizado
conforme o edital nº 02/2024 para credenciamento de pessoas jurídicas (Unipessoal) e físicas para
prestação de serviços Prestação de serviços autônomos na área de Saúde, nos perfis de Médico
Pediatra,  Médico  de  Família  e  Comunidade,  Médico  Ginecologista  e  Obstetra,  Médico
Endocrinologista, Médico Oncologista, Médico Psiquiatra, Enfermeiro Sanitarista, Enfermeiro de
Saúde  Mental,  Enfermeiro  Obstetra  e  Enfermeiro  Oncologista  consistentes  na  execução  de
telementoria do Projeto ECHO a ser implementada, no âmbito da FUNESA.

Deliberações:

1. A reunião foi aberta pela Presidente da Comissão;

2. A Comissão julgadora realizou a análise preliminar das inscrições e documentação recebidas
e a avaliação conforme os critérios estabelecidos no edital;

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

3.  Foi  concedido  o  prazo  para  os  candidatos  (pessoa  física/jurídica)  que  apresentaram
documentação incompleta conforme previsão no item 6.4 do Edital;

4.  Decorrido o prazo acima e após análise criteriosa,  foram selecionados e classificados os
candidatos para o credenciamento conforme lista em Anexo (Perfil 01 - Médico Pediatra, Perfil 02
-  Médico de Família  e  Comunidade,  Perfil  03 -  Médico Ginecologista  e  Obstetra,  Perfil  04 -
Médico Endocrinologista, Perfil 05 - Médico Oncologista, Perfil 06 - Médico Psiquiatra, Perfil 07
- Enfermeiro Sanitarista, Perfil 08 - Enfermeiro de Saúde Mental, Perfil 09 - Enfermeiro Obstetra e
Perfil 10 Enfermeiro Oncologista.

5. O perfil 04 – MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA não houve interessados inscritos.

6.  .Os  candidatos  não  selecionados  foram  informados  sobre  o  resultado  do  processo  e  a
motivação por e-mail

7. Da inabilitação houve alegações e questionamentos sendo os mesmos analisados e  sanados
pela Comissão Julgadora.

8.  Este resultado final do processo de credenciamento será divulgado  no Sítio da FUNESA e
no Diário Oficial do Estado.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pela Presidente e submetida a assinatura
dos presentes à Sessão.

Vera Lúcia Reis de Azevedo
Presidente/Agente de Contratação

Robson José Santos Lima
Apoio

Jamyle Angel da Silva Gonçalves
Apoio

Geraldo Menezes dos Santos
Apoio

Kátia  Silvana Rosendo dos Santos
Apoio

Laura Jammile Santos Ribeiro
Apoio

Ankiara Endy Marques Lima
Assessora Técnica

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

RESULTADO FINAL

PERFIL 1 – MÉDICO PEDIATRA

NOME CPF/CNPJ STATUS

Ana Cristina Lima Santos 025***.***-17 Credenciada

Osmar Mendes Peixoto Filho 037***.***- 69 Credenciado

Márcia Estela Lopes Da Silva 499***.*** - 49 Credenciada

PERFIL 2 - MÉDICO DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

NOME CPF/CNPJ STATUS

João Batista Cavalcante Filho 705.***. ***- 53 Credenciado

Jamylle Souza Rodrigues 042.***.***.- 05 Credenciada

Breno Santos Tavares 009.***.***.- 12 Credenciado

André Luiz Baião Campos 059.***.***.- 66 Credenciado

Gilberto Andrade Tavares 888.***.***.- 00 Credenciado

Katia Maria Queiroz Freitas 404.***.***.-72 Credenciada

Cybelly Gomes Correia Guimarães 012.***.***-24 Credenciada

Athos Vinícius Socorro Vieira 048.***.***-56 Credenciado

Vanessa Santos Souza 044.***.***-32 Credenciada

Denise Santos Do Nascimento 905.***.***-00 Credenciada

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

PERFIL 3 –  MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

NOME CPF/CNPJ STATUS

Diani Elena Melo Costa 825.***.***.-20 Credenciada

Suyaluane Italla Amana Melo 027.***.***.-08 Credenciada

Glicia Caroline Andrade Ramos 025.***.***.-98 Credenciada

Pehe Clinica Medica Ltda 29.148.279./0001-37 Credenciado

Mattheus Anthonny Machado Dos Santos 064.***.***. -09 Credenciado

Le Servicos De Saude Ltda 24.763.686./0001-30 Credenciada

PERFIL 4-  MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA
NOME CPF/CNPJ STATUS

Não houve inscritos

PERFIL 5 –  MÉDICO ONCOLOGISTA

NOME CPF/CNPJ STATUS

Lais Daniella Soares Meira Santos 33.***.***./0001-49 Credenciada

PERFIL 6 -  MÉDICO PSIQUIATRA

NOME CPF/CNPJ STATUS

Andrews Oliveira Duyprath De Andrade 062.***.***.-84 Credenciado

Carine Gonçalves Lopes Pietrzaki Cerutti 071.***.***-60 Credenciada

Lara Konttany Braz Rodrigues Marques 088.***.***-08 Credenciada

Nadine Anita Fonseca Da Silva 092.***.***-23 Credenciada

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

PERFIL 7 -  ENFERMEIRO SANITARISTA

NOME CPF/CNPJ STATUS
Heliosania Clingea Fontes Sobral     054. ***.*** - 41 Credenciada
Jamille Santos da Silva 044.***.*** - 96 Credenciada
Wenderson Wagner Garcia de Matos 627.***.*** - 68 Credenciado
Manoel Messias Santos Alves 026. ***.*** - 42 Credenciado
Ismael Nascimento da Paixão 068. ***.*** - 00 Credenciado
Claudevan Alfred Briso Soares 048.***.*** - 51 Credenciada
Killiane Bernadeth Cruz Sérgio Vasconcelos 051.***.*** - 01 Credenciada
Claudenise da Silva Menezes 977.***.*** - 15 Credenciada
Marli Pereira de Lima Amaro 010.***.*** - 18 Credenciada
Paula Regina dos Santos Bispo 026.***.*** - 07 Credenciada
Elaine Santos  073. ***.*** - 00 Credenciada
Julio Cesar Rabelo Alves 048.***.*** - 57 Credenciado
Melissa do Espírito Santos Mendes 058.***.*** - 70 Credenciada
Aline Santos de Jesus 056.***.***- 39 Credenciada
Neidiana de Jesus Dantas 050.***.*** - 73 Credenciada
Amanda Costa Maciel 096.***.*** - 40 Credenciada
Edna São Mateus de Araújo 054.***.*** - 98 Credenciada
Rita de Cássia Matos Bitencourt Navarro 480.***.*** - 44 Credenciada
Livia dos Santos Brito 033.***.*** - 99 Credenciada
Karine Virlane Moreira do Nascimento 054.***.*** - 70 Credenciada
Mislaine de Oliveira Tavares 048.***.*** - 07 Credenciada
Anny Danyelly da Costa Ribeiro 027.***.*** - 90 Credenciada
Maria Renata Cardoso Ferro 030.***.*** - 60 Credenciada
Joelma Dos Santos 819.***.*** - 68 Credenciada
Gss Consultoria Ltda  53.595.162/0001-86 Credenciado
Amanda Santos Silva 030.***.***-50 Credenciada
Josicleide Ponciano Da Silva 081.***.***-14 Credenciada
Daniella Silva Pereira 060.***.*** - 09 Credenciada
Dyennne Kesse Da Silva Santos Gonçalo 028.***.***-89 Credenciada
Amanda Emilly Santos Teles 062.***.***-29 Credenciada
Stefany Karoline De Almeida Soares 119.***.***-76 Credenciada
João Paulo Oliveira da Costa 064.***.***-88 Credenciado

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

PERFIL 8 -  ENFERMEIRO DE SAÚDE MENTAL

Maria Nadine Ramos Lima 044.***-***-80 Credenciada

Éverton Prado Lima 071.***-***-08 Credenciado

Thayane Santos Siqueira 057.***-***-13 Credenciada

Paloma Resende Melo Aragão 048.***.***-01 Credenciada

Elis Emanuella Barrreto dos Santos 016-***-***76 Credenciada

Edinaldo Silva Santana 056.***.***-74 Credenciado

Makson Mota De Jesus 040.***.***-92 Credenciado

Larissa Machado Victor 837.***.***30 Credenciada

Maria Edna Silva Santos 042***.***58 Credenciada

Mayara Mirella Melo E Silva Santos 058***.***46 Credenciada

Ririslayne Barbosa Da Silva 091***.***73 Credenciada

Jéssica Dos Santos Andrade 406***.***70 Credenciada

Marlon David Gomes da Silva 056***.***69 Credenciado

Patrícia Souza Fortuna 064***.***94 Credenciada

Reinaldo Viana Belo Neto 058***.***94 Credenciado

Angela Do Nascimento Santana Menezes 905***.***20 Credenciada

Sueli Pereira dos Santos 016***.***26 Credenciada

Moema Barreto Lopes 990***.***53 Credenciada

Alexsandra Conceição Santos Almeida 926***.***34 Credenciada

PERFIL 9 -  ENFERMEIRO OBSTETRA

Lilian Vasconcelos Oliveira 054.***.***-13 Credenciada

Silvianne Barroso Viana 023.***.***-70 Credenciada

Letícia Souza Ávila Silveira 062.***.***-65 Credenciada

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

Lara Thaisse Pereira Cruz Chagas 074.***.***-28 Credenciada

Juliane Rodrigues dos Santos 060.***.***-59 Credenciada

Marilia Da Silva Farias Dórea 059.***.***-38 Credenciada

Kelly de Lourdes Santos Amado 948.***.***-49 Credenciada

Mirena Siqueira Costa Castro 074.***.***-94 Credenciada

Kamila Milena Sousa Santana 055.***.***-58 Credenciada

Maria Aparecida dos Santos Lima 009.***.***-02 Credenciada

Cindy Souza Alves 022.***.***-50 Credenciada

Carla Thaís Silva Costa 000.***.***-07 Credenciada

Janicledja Medeiros De Souza Pereira 036.***.*** - 07 Credenciada

Amanda Camilo Silva Lemos 036.***.*** - 08 Credenciada

Isadora Melo Santos 048.***.***-55 Credenciada

Claudia Fernanda Da Rocha Soares 048.***.***-43 Credenciada

Andriellen Rabelo Carvalho 064.***.***-92 Credenciada

Ana Beatriz Cardoso Campos 067.***.***-61 Credenciada

Elizangela Batista Santos 060.***.***-76 Credenciada

Tanila Amorim Glaeser 798.***.***-87 Credenciada

Jose Carlos Santos Vieira Junior 057.***.***-85 Credenciado

Maria Lucineide Rocha Dos Santos 025.***.***-80 Credenciada

Valéria Patricia Gama Oliveira 054.***.***-28 Credenciada

Midian Rodrigues Da Silva 012.***.***-30 Credenciada

Helia Patrocínio Dos Santos Silva 028.***.***-80 Credenciada

Adrunnyka Ferreira 082.***.***-51 Credenciada

Lorenna Emília Sena Lopes 046.***.***-57 Credenciada

Isabella Maria Costa Nascimento 040.***.***-60 Credenciada

Akaciane Mota Souza 073.***.***-29 Credenciada

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

Márcia Angelica Santos Ferreira 662.***.***-87 Credenciada

Alessandra Alves Freitas 557.***.***-72 Credenciada

Thauanne Nathalia Carvalho Dos Santos 050.***.***-64 Credenciada

PERFIL 10- ENFERMEIRO ONCOLOGISTA

Anne Karoline Cruz Santos 043.***.***-60 Credenciada

Jéssica Andreza Guimarães Costa 022.***.***-60 Credenciada

Maria Lúcia Viana da Silva 711.***.***-91 Credenciada

José Agostinho Curvelo Neto 036.***.***-40 Credenciado

Maria Estela Santos Nascimento 026.***.***-00 Credenciada

Mércia dos Santos Medeiros 301.***.***-58 Credenciada

Crislaine Regina Franca Santos 023.***.***-75 Credenciada

Antero Fontes de Santana 028.***.***-02 Credenciado

Lais Ines de Souza Guimaraes 842.***.*** - 34 Credenciada

Dayane Oliveira de Almeida 001.***.*** - 76 Credenciada

Leoaldo Santana 693.***.*** - 87 Credenciado

Crislayne Assis De Santana 053.***.*** - 50 Credenciada

Leila Vieira Mota 008.***.***-11 Credenciada

Inara Nascimento Souza 061.***.***-32 Credenciada

Alessandro Santos Oliveira 50.815.185/0001-08 Credenciado

Beatriz Barros Teixeira 064.***.***-60 Credenciada

Amanda Oliveira De Novais 061.***.***-02 Credenciada

Maria Das Graças Lima De Oliveira 878.***.***-72 Credenciada

Victoria Carolline Passos Menezes 074.***.***-79 Credenciada

Sandra Regina Ribeiro De Jesus 929.***.***-44 Credenciada

Edineide Oliveira da Silva 001.***.***-67 Credenciada

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

Jhuly Aparecida Souza Nascimento 056.***.***-14 Credenciada

Danilo Silva Dos Santos 052.***.***-96 Credenciado

Aislayne Rodrigues Valentim 055.***.***-77 Credenciada

Lonards Santos De Oliveira 038.***.***-36 Credenciado

Lígia Dárcia De Souza Ribeiro Mariano 072.***.***-40 Credenciada

Edinalva Santos Tavares 028.***.***-02 Credenciada

Uélika Cruz Silva 043.***.***-70 Credenciada

Laryssa Dos Santos Andrade 056.***.***-74 Credenciada

Rafaela Marçal De Araújo 030.***.***-29 Credenciada

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Homologo na forma da Lei n. 14.133/2021, o resultado final decorrente do processo administrativo
nº 1995/2024 – Inexigibilidade de Licitação levado a efeito através do credenciamento nº 02/2024,

com a classificação dos inscritos e credenciados listados em anexo.

Aracaju, 19 de novembro de 2024.

Carla Valdete Fontes Cardoso
Diretora Geral da FUNESA

____________________________________________________________________________________________________________________
Setor de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas,

Aracaju/SE.-   E-mail: credenciamento.funesa@gmail.com